Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

AQUISIÇÕES E/OU SERVIÇOS – LICITAÇÃO

Dispensa nº 120-24

Processo nº 291-2024

1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149-2024

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes,

n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ABEL

GRAVE, CPF nº ***.264.290-**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, de ora em diante denominado

apenas como CONTRATANTE, e o(a) TIME DO PAPÁ CLÍNICA DE REABILITAÇÃO PEDIÁTRICA ,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 47.153.634/0001-48,  situada na Av. Carlos Gomes, 1859, Bairro Petrópolis, Porto

Alegre-RS, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por VANESSA SOUZA GIGOSKI DE

MIRANDA, inscrito no CPF nº ***.100.040-**, telefone (51) 998436363, email otimedopapa@gmail.com, tendo em

vista o que consta no Processo nº 291/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Aditivo de Contrato, decorrente da Dispensa n.º 120/2024,

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera a Cláusula Segunda do contrato para prestação de serviços de Fisioterapia motora com conceito

Neuroevolutivo Bobath, fisioterapia respiratória com método do reequilíbrio Toraco-Abdominal, fonoaudiologia com

formação no conceito Neuroevolutivo Bobath e método Pormpt, terapia ocupacional com formação de Integração

Sensorial de Ayres, sendo renovado o prazo de vigência do mesmo, até 30 de setembro de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato, passando a ser pago, a contar de 01/10/2025, o valor de R$

210,10 (duzentos e dez reais e dez centavos), totalizando no período R$ 181.526,40.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

E por estarem assim acordados, os representantes das partes assinam o presente instrumento.

                                   Ibirubá, 25 de setembro de 2025.

                    Jaqueline Brignoni Wisnch,                                              Vanessa Souza Gigoski de Miranda,

                       Prefeita.                                              Time do Papá Clínica de Reabilitação Pediátrica.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 68d6-b29d-582f-08b1-e8f6-6408

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 26/09/2025 às 12:35:00
Identificador Único: Eqvmei3pK9j5ZS9ziJ53WK

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68d6-
b29d-582f-08b1-e8f6-6408

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68d6-b29d-582f-08b1-e8f6-6408

		2025-09-29T18:47:10-0300